
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0621 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2014 

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de 
empresa especializada na realização dos serviços de topografia 
planialtimetrico georeferenciado, projeto de drenagem, projeto de 
recape, projeto de pavimentação, realização de projeto básico de 
arquitetura e projetos executivos complementares para unidade 
básica de saúde, conforme especificações constantes no anexo I 
deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 159.240,00 
(cento e cinquenta e nove mil duzentos e quarenta reais). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por Lote. 
Protocolo dos envelopes: até às 08 horas e 30 minutos do dia 09 
de dezembro de 2014, no Departamento de Licitações do 
Município. 
Abertura: 08 horas e 40 minutos do dia 09 de dezembro de 2014. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 19 de novembro de 2014. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 496/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E M. R. COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa M. R. COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, para aquisição de materiais que 
devem constar na bolsa de trabalho de cada agente de endemias, 
Secretaria Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
 0810.1030400181.019  4.4.90.52.00  FR - 303  CÓD. REDUZIDO  2760 
 0810.1030500182.107  3.3.90.30.00  FR - 497  CÓD. REDUZIDO  2759 

VALOR:  : O valor da contratação será de R$ 7.443,84 (sete mil 
quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos). 
DATA  ASSINATURA: 13 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Danton Guimarães. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 172/2014. 

Jacarezinho/PR, 13 de novembro  de 2014. 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 500/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JOSÉ DA SILVA DIAS 
53506677934 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação de JOSÉ DA SILVA DIAS, para aquisição de 
materiais gráficos, para serem utilizados nos trabalhos 
administrativo pela Atenção Básica, Odontologia e Vigilância 
Sanitária, Secretaria Municipal de Saúde 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100132.090  3.3.90.30.00  FR - 495  CÓD. REDUZIDO  2148 
0810.1030100132.092  3.3.90.30.00  FR - 495  CÓD. REDUZIDO  2324 

 VALOR:  O valor da contratação será de R$ 7.950,00 (sete mil 
novecentos e cinquenta reais). 
DATA  ASSINATURA: 14 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento da Silva. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 173/2014. 

Jacarezinho/PR, 14 de novembro  de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 501/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E H B RIBEIRO 
MANUTENÇÃO E TRANSPORTE - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: : Contratação da empresa H B RIBEIRO MANUTENÇÃO E 
TRANSPORTE - ME, especializada em serviços mecânicos para o  
veículo MICRO ONIBUS placa AKU 4772 e ONIBUS placa AIW 2256, 
utilizado no transporte escolar da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, Departamento de Transporte.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054  3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO  1099 

VALOR:  O valor da contratação será de R$ 1.760,00 (um mil 
setecentos e sessenta reais). 
DATA  ASSINATURA: 18 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 174/2014. 

Jacarezinho/PR, 18 de novembro de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0621 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 502/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AUTO ELÉRICA PADILHA 
LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: : Contratação da empresa AUTO ELÉRICA PADILHA LTDA - 
ME, especializada em peças para o  veículo KOMBI placa AKN 9917, 
utilizado no transporte escolar da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, Departamento de Transporte.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054  3.3.90.30.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO  1703 

VALOR:  O valor da contratação será de R$ 230,00 (duzentos e 
trinta reais). 
DATA  ASSINATURA: 18 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 175/2014. 

Jacarezinho/PR, 18 de novembro de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 4808/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerado do cargo em comissão de Chefe 

D. R. S de Administrativos, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano, Gustavo Lopes Geribolla, a contar de 22 

de outubro de 2014. 

Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4759/2014 de 9 de agosto de 
2014. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 

Jacarezinho, em 21 de outubro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


